
ИЗВЕШТАЈ ЗА РАБОТЕЊЕТО НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ ЗА 2025 ГОДИНА 

 

ВЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

Извештај за Август 2025 

 

 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ 75.3 42.9 93.2 0.57 0.46 689.8 477.9 685.1 0.69 0.70

ПРОИЗВОДСТВО НА ТЕЦ 360.4 223.6 313.9 0.62 0.71 2708.5 2040.2 2345.8 0.75 0.87

ПРОИЗВОДСТВО ОД ОИ ПРИКЛУЧЕНИ НА 

ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА  (ОИ) 36.6 52.1 35.1 1.42 1.48 256.7 376.6 258.3 1.47 1.46

ПРОИЗВОДСТВО НА ХЕЦ+ТЕЦ+ОИ 472.3 318.5 442.2 0.67 0.72 3655 2893.7 3289.1 0.79 0.88

ПРЕВЗЕМЕНО ОД ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ (ДС) 0 49 34.4 #DIV/0! 1.42 29.1 319.4 260.4 10.98 1.23

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 0 20.5 0 #DIV/0! #DIV/0! 464.3 663.7 368.9 1.43 1.80

ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА 

РСМ ОД СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 324.3 258.4 #DIV/0! 1.26 0 2672.3 2383.2 #DIV/0! 1.12

ВКУПЕН ВЛЕЗ НА ЕЕ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( производство+превземено од 

ДС+влез од соседни ЕПС) 472.3 693.3 735 1.47 0.94 3677.7 5925 5932.6 1.61 1.00

ВКУПНО ПРОИЗВОДСТВО + ПРЕВЗЕМЕНО ДО ДС + 

УВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 472.3 389.4 476.6 0.82 0.82 4142 3916.2 3918.4 0.95 1.00

ПРОИЗВОДСТВО НА  ЕЕ

Август 2025 вкупно Јануари - Август 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС



ИЗЛЕЗЕНА ЕЛЕКТРИЧНА ЕНЕРГИЈА ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ СИСТЕМ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА ВО GWh  

 

 

Извештај за Август 2025 

 

 

ПЛАН ПЛАН

2025 

година

2025 

година

2024 

година 3/2 3/4

2025 

година

2025 

година

2024 

година 8/7 8/9

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

ПРЕДАДЕНА НА ПОТРОШУВАЧИ ДИРЕКТНО 

ПРИКЛУЧЕНИ НА ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 78.4 32.7 37 0.42 0.88 479.8 257.6 319.1 0.54 0.81

ПРЕДАДЕНО НА ДИСТРИБУТИВНИ СИСТЕМИ 363.8 349.1 383.2 0.96 0.91 3029.1 3127.3 3416.5 1.03 0.92

ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ ОТСТАПУВАЊА 22.3 0 46.9 0.00 0.00 45.3 30.7 110.7 0.68 0.00

ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСЕН СИСТЕМ НА 

РСМ КОН СОСЕДНИ ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИ СИСТЕМИ 

(ЕПС) 0 303.9 305.3 #DIV/0! 1.00 0 1771 2124.9 #DIV/0! 0.83

ВКУПЕН ИЗЛЕЗ НА ЕЕ ОД ЕЛЕКТРОПРЕНОСНИОТ 

СИСТЕМ НА РСМ ( вкупно предадена ЕЕ+ излез кон 

соседни ЕПС) 442.3 685.9 725.4 1.55 0.95 3550.4 5156.4 5860.5 1.45 0.88

ЗАГУБИ ВО ЕЛЕКТРОПРЕНОСНА МРЕЖА 7.8 7.4 9.6 0.95 0.77 61.9 63.9 72.1 1.03 0.89

ВКУПНО ПРЕДАДЕНА ЕЕ  + ИЗВОЗ + НЕСАКАНИ 

ОТСТАПУВАЊА + ЗАГУБИ 472.3 389.4 476.6 0.82 0.82 3647.5 3480.2 3918.4 0.95 0.89

вкупно Јануари - Август 2025

РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС РЕАЛИЗАЦИЈА ИНДЕКС
ПОТРОШУВАЧКА НА  ЕЕ

Август 2025


